3
1

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

___________________________________________________________________________
Бюллетень  органов местного самоуправления муниципального образования
сельского поселения Куть –Ях
__________________________________________________________________________________
№ 70 (391), 15 ноября 2017 года
официальный сайт органов местного самоуправления сельского поселения Куть –Ях                   http://admkut-jah.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.11.2017
	№ __228_ .

п. Куть-Ях
Об определении размера вреда, причиненного тяжеловесными  транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,

при движении таких  тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам  в границах  сельского поселения Куть-Ях

В соответствии с Федеральным законом от  08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 16.11.2009 N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 22.02.2008 № 3-оз  « О регулировании отдельных вопросов  в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре,  п о с т а н о в л я ю:

1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких  тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам в границах сельского поселения Куть –Ях, согласно  приложениям 1-5 к настоящему                 постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Куть-Ях:

- от 14.05.2010 № 52 «Об определении размера вреда, причиненного транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования в границах  сельского поселения Куть-Ях»;

- от 28.09.2015 № 142 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 14.05.2010 № 52 «Об определении размера вреда, причиненного транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования в границах  сельского поселения Куть-Ях»;

- от 23.11.2015 № 156 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 14.05.2010 № 52 «Об определении размера вреда, причиненного транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования в границах сельского поселения Куть-Ях»» ( в ред. от 28.10.2015 № 142).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения

А.А.Колпащиков

	Приложение 1 к

постановлению администрации

сельского поселения Куть –Ях

от 15.11.2017  № 228

ПОКАЗАТЕЛИ

размера вреда, причиняемого  тяжеловесными транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких  тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам

в границах  сельского поселения Куть –Ях

Размер вреда, наносимого автомобильным дорогам  в границах поселения , имеющих нормативную (расчетную) осевую нагрузку 10,0 тонн/ось, от превышения допустимых на каждую ось транспортного средства

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного  средства (процентов)
	Размер вреда  (рублей на 100 км) для автомобильных дорог, имеющих нормативную (расчетную) осевую нагрузку 10, 0 тонн/ось

	До 10
	2056

	Свыше 10 до 20
	 3291

	Свыше 20 до 30
	5265

	Свыше 30 до 40
	7956

	Свыше 40 до 50
	11347

	Свыше 50 до 60
	15426

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

	Приложение 2 к

постановлению администрации

сельского поселения Куть –Ях

от 15.11.2017 № 228

РАЗМЕР ВРЕДА,

наносимого автомобильным дорогам в границах поселения, от превышения                допустимой массы транспортных средств

	Превышение допустимой массы (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км.) от превышения допустимой массы транспортных средств

	До 10
	5863

	Свыше 10 до 20
	6705

	Свыше 20 до 30
	7546

	Свыше 30 до 40
	8388

	Свыше 40 до 50
	9229

	Свыше 50 до 60
	10070

	Свыше 60 до 70
	10912

	Свыше 70 до 80
	11753

	Свыше 80 до 90
	12595

	Свыше 09 до 100
	13436

	Свыше 100 до 110
	14277

	Свыше 110 до 120
	15119

	Свыше 120 до 130
	15960

	Свыше 130 до 140
	16802

	Свыше 140 до 150
	17643

	Свыше 150

	Приложение 3 к

постановления администрации

сельского поселения Куть –Ях

от 15.11.2017 № 228

	Федеральный округ
	Уральский округ

	Коэффициент К (для расчета размера вреда от превышения допустимой массы)
	0, 526

	Федеральный округ
	Уральский округ

	Коэффициент К (для расчета размера вреда от превышения допустимых нагрузок на каждую ось)
	0, 348

	Приложение 4 к

постановлению администрации

сельского поселения Куть –Ях

от 15.11.2017  № 228

ДОПУСТИМЫЕ ОСЕВЫЕ НАГРУЗКИ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	Расположение осей транспортных средств
	Расстояние между сближенными осями (метров)
	Допустимые осевые нагрузки колесных транспортных средств в зависимости от нормативной (расчетной)  осевой нагрузки(тонн) и числа колес на оси

	Для автомобильных дорог, рассчитанных на осевую нагрузку 6 тонн/ось
	Для автомобильных дорог, рассчитанных на осевую нагрузку 10 тонн/ось
	Для автомобильных дорог, рассчитанных на осевую нагрузку 11,5 тонн/ось

	одиночные
	От 2,5 м и более
	5,5(6)
	9(10)
	10,5(11,5)

	2-х осные
	Сдвоенные оси прицепов,

полуприцепов, грузовых,

автомобилей,

автомобилей-тягачей

седельных тягачей при

расстояниями между осями

(нагрузка на тележку, сумма осевых масс)
	до 1(включительно)

от 1 до 1,3(включительно)

от 1,3 до 1,8(включительно)

от1,8 до 2,5 (включительно)
	8(9)

9(10)

10(11)

11(12)
	10(11)

13(14)

15(18)

17(18)
	11,5(12,5)

14(16)

17(18)

18(20)

	3-х остные
	Сдвоенные оси прицепов,

полуприцепов, грузовых,

автомобилей,

Автомобилей-тягачей

седельных тягачей при

расстояниями между осями

(нагрузка на тележку, сумма осевых масс)
	до 1(включительно)

от 1 до 1,3(включительно)

от 1,3 до 1,8(включительно0

от 1,8 до 2,5 (включительно
	11(12)

12(13)

13,5(15)

15(16)
	15(16,5)

18(19,5)

21(22,5)

22(23)
	17(18)

20(21)

23,5(24)

25(26)

	Боее 3-х осей
	Сдвоенные оси прицепов,

полуприцепов, грузовых,

автомобилей,

автомобилей-тягачей

седельных тягачей при

расстояниями между осями

(нагрузка на тележку, сумма осевых масс) нагрузка на одну ось
	до 1(включительно)

от 1 до 1,3(включительно)

от 1,3 до 1,8(включительно0

от 1,8 до 2,5 (включительно
	3,5(4)

4(4,5)

4,5(5)

5(5,5)
	5(5,5)

6(6,5)

6,5(7)

7(7,5)
	5,5(6)

6,5(7)

7,5(8)

8,5(9)

	Более 8-ми осей
	Сближение оси транспортных средств, имеющих на каждой оси по восемь и более колес( нагрузка на одну ось)
	до 1(включительно)

от 1 до 1,3(включительно)

от 1,3 до 1,8(включительно0

от1,8 до 2,5 (включительно
	6

6,5

7,5

8,5
	9,5

10,5

12

13,5
	11

12

14

16

Примечание: При определении размера вреда для сдвоенных или строенных осей следует размер вреда (Приложение 1), увеличивать, соответственно, в 2 или 3 раза.

	Приложение 5 к

постановлению администрации

сельского поселения Куть –Ях

от 15.11.2017 № 228

ДОПУСТИМЫЕ МАССЫ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	Тип транспортных средств или комбинации транспортных средств, количество и расположение осей
	Допустимая масса транспортного средства, тонн

	Одиночные автомобили

	Двухосные
	18

	Трехосные
	25

	Четырехосные
	32

	Пятиосные
	35

	Автопоезда седельные и прицепные

	Трехосные
	28

	Четырехосные
	36

	Пятиосные
	40

	Шестиосные и более
	44

	«Куть –Яхский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования

сельского поселение Куть -Ях

Учредитель: Администрация сельского поселения Куть –Ях (распоряжение администрации сельского поселения Куть -Ях  от 13.10.2009 № 139)
Адрес: 628335 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район,

п. Куть –Ях, д.6а

	Ответственный за выпуск
и распространение бюллетеня:

Смирнова А.С. 8(3463)292324

Е-mail: kut20062006@yandex.ru
http://admkut-jah.ru/

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Куть-Ях
Тираж: 10 экземпляров
Цена: Бесплатно

Тираж: 6 экземпляров

	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»